
 
 

SCUOLE ANNESSE 

        Educandato Statale SS. Annunziata  
                        Piazzale del Poggio Imperiale, 1 - 50125 Firenze - Tel. 055 226171 - C.F. 80020090488 

e-mail: five010004@istruzione.it – pec: five010004@pec.istruzione.it  -  sito web: www.ssannunziatascuole.edu.it  

_ 
_______________________________________________________________________________________ 

 
 

Agli ATTI 

All’ ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(art.11 del D.Lgs 163/2006) 

Determina a contrarre per l’affidamento del SERVIZIO DI NOLEGGIO CON CONDUCENTE 

PER USCITE DIDATTICHE DI UNA GIORNATA – SCUOLA SECONDARIA DI I° A.S. 2022/2023.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/97 n. 59»; 

VISTO Il D.L.vo 50/2016; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 239, recante «nuovo 

regolamento concernente Istituzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle Istituzioni scolastiche»; 

VISTO                        Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 

VISTA la legge 24/12/2012 n. 228 che al fine di razionalizzare la spesa pubblica 

estende alle Istituzioni Scolastiche l’obbligo di approvvigionarsi dei beni e 

servizi necessari alla propria attività ricorrendo alle convenzioni CONSIP; 

RILEVATA               la non disponibilità di offerte CONSIP; 

VISTO                       il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 4 approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera 

n. 1096 del 26/10/2016; 

CONSIDERATO   il piano previsto per le attività didattiche della scuola secondaria di I° da attuarsi 

indicativamente nel mese di maggio 2023; 

VISTA                       la necessità di dover ricorrere ad una ditta esterna per lo svolgimento Di quanto 

espresso in oggetto.                  

VISTO                    Il programma Annuale E.F E.F 2023 approvato con delibera n.47 del 11/01/2023   

                                   prot. 242 del 11/01/2023; 

 

DATO ATTO    che alla prima ricerca di invito prot. n. 2833/IV.6 gli operatori consultati hanno 

SCUOLE ANNESSE - EDUCANDATO SS ANNUNZIATA - AOO  - PR. U. N. 0002978 DEL 16/03/2023 - IV.6

mailto:five010004@istruzione.it
mailto:five010004@pec.istruzione.it


comunicato la non disponibilità di quanto richiesto, protocollo agli atti n. 

2974/IV.6 del 16/03/2023. 

RITENUTO              opportuno consultare altri 5 operatori economici; 

DETERMINA 

 

L’avvio di una nuova procedura di selezione tramite la comparazione delle offerte di almeno 5 

operatori economici, sulla base di ricerca di mercato; 

di adottare come criterio di scelta del contraente, quello dell’offerta economica più vantaggiosa 

così come prevista dall’art. 95 comma 6 del D.L. 50/2016  

Ai sensi del Decreto Legislativo n. 50/2016, si individua come Responsabile Unico del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Mario Di Carlo, al quale si demandano tutti gli 

ulteriori adempimenti necessari per lo svolgimento della procedura di affidamento. 

Di inviare lettera di invito ad ogni ditta individuata con i relativi allegati; 

di impiegare, per le finalità di cui sopra, tutti gli oneri derivate a carico delle famiglie degli 

alunni partecipanti; 

di acquisire il CIG sul portale smart CIG dell’ANAC;  

La seguente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’albo e sul sito web 

dell’istituto al seguente indirizzo: www.ssannunzitascuole.edu.it. per 7 giorni. 

   

 

 

 

 

 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
          

M ario Di Carlo 
 

 

 

 

SCUOLE ANNESSE - EDUCANDATO SS ANNUNZIATA - AOO  - PR. U. N. 0002978 DEL 16/03/2023 - IV.6

http://www.ssannunzitascuole.edu.it/

		2023-03-16T13:12:36+0000
	MARIO DI CARLO




